БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Борай районы

муниципаль район
Хакимиэте

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

муниципального района
Бураевский район

ХАРАР

(\f}AA|C/W\ 20 с)Л й. №Ъ02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ЗЛг.

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении
детей в муниципальные образовательные организации Республики
Башкортостан, реализующие программы общего образования»
в муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.04.2016 № 153
«Об утверждении типового (рекомендованного перечня муниципальных услуг,
оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»
Администрация муниципального района Бураевский район постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений о зачислении детей в муниципальные образовательные
организации Республики Башкортостан, реализующие программы общего
образования» в муниципальном районе Бураевский район Республики
Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации муниципального
района Бураевский район Республики Башкортостан от 29.05.2024 № 175
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«- детям, участников специальной военной операции.».
1.2. Пункт 2.3. Раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«- Министерством обороны Российской Федерации.».
1.3. Пункт 2.12. Раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«- документ (справка) об участии или гибели в специальной военной

операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской народной Республики, Херсонской и Запорожской областей
Украины.».

[ия возложить на первого
кадровым и внутренним

*

2. Контроль исполнения настоящего постановл<
заместителя главы администрации
вопросам Нуртдинова Г.Х.

Глава администрации Гараев Р.К.